

Socialförvaltningen
Eva Nilsson
0171-62 51 98
eva.nilsson@enkoping.se

Socialnämnden föreslår besluta

att överlämna nedanstående remissvar till
sammansättningsförvaltningen.

Remissvar på Program för Landsbygdsutveckling

Socialnämnden har tagit del av Översiktsplan 2040.

Översiktsplan 2040 för Enköpings kommun

Utgångspunkten i planen är att Enköpings befolkning förväntas öka från ca 48 000 invånare (2023) till ca 60 000 år 2040 och då måste goda förutsättningar skapas.

Planen omfattar hela kommunens yta och är vägledande för all planering i kommunen. Översiktsplanen innehåller fördjupade mark- och vattenanvändningskartor för sex prioriterade orterna; Fjärdhundra, Grillby, Hummelsta, Lillkyrka, Skolsta och Örsundsbro. Den fördjupade översiktsplanen för Enköpings stad från 2018 kommer fortfarande att gälla.

En översiktsplan visar på en tydlig politisk inriktning och prioritering för utvecklingen i kommunen. Detta bidrar till att alla (politik, förvaltning,

invånare, myndigheter, privata aktörer med flera) ska ha kännedom om målbilden och hur de kan bidra till att uppnå målet.

En översiktsplan medför en betydande miljöpåverkan vilket innebär att en strategisk miljöbedömning ska göras. Samhällsbyggnadsförvaltningen har valt att göra en bredare analys utifrån hela hållbarhetsperspektivet:

”Översiktsplanens mål ska leda till en positiv utveckling av kommunens tätorter och landsbygd i balans med de värden som ska bevaras. Ett hållbart samhälle skapas genom en sammanvägning av ekologiska, sociala och ekonomiska perspektiv, eftersom dessa ömsesidigt förstärker varandra.

Ekologisk hållbarhet är förutsättningen för vår existens, vilket kräver att våra olika projekt och insatser håller sig inom de ramar som våra ekosystem och naturmiljöer klarar av.

Social hållbarhet är grundläggande för ett fungerande samhälle där vi skapar ett gott liv och goda livsmiljöer åt alla.

Ekonomisk hållbarhet är ett medel för att möjliggöra ett ekologiskt och socialt hållbart samhälle.”

Socialnämndens remissvar

Socialnämnden menar att Översiktsplan 2040 för Enköpings kommun är en gedigen produkt som är till hjälp i framtida planering för nämndens verksamhet. I tidigare remissvar över Landsbygdsutveckling lyfte vi särskilt det positiva med att anlägga ett helhetsperspektiv på Enköpings kommun. Att skapa förutsättningar där alla invånare oavsett boendeplats ska få goda förutsättningar för att leva, bo och verka. Det genomsyrar översiktsplanen.

Det breda hållbarhetsfokuset i analysbedömningar är lovande. Utifrån socialnämndens verksamhetsuppdrag och perspektiv är det särskilt viktigt att den sociala hållbarheten är en viktig faktor i all planering.

En ny socialtjänstlag kommer troligen att beslutas om inom kort. Förslaget innehåller ett ökat fokus på förebyggande och tidiga insatser som ett exempel på social hållbarhet. Goda uppväxtvillkor för alla barn och unga är ständigt i fokus för socialnämnden.

Processen i framtagandet av översiktsplanen där politiker, tjänstemän, föreningar och invånare har kunnat ge tidiga inspel under arbetes gång är positivt. Delaktighet och öppenhet är viktiga aspekter för ett gott samhällsklimat vilket ökar trygghet och minskar risken för negativ utveckling.

Eva Nilsson
Utvecklare, Socialförvaltningen



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Jenny Enberg
0171-627347
jenny.enberg@enkoping.se

Enligt remisslista

Förslag på Översiktsplan för Enköpings kommun

Ett förslag på Översiktsplan för Enköpings kommun har tagits fram och skickas nu ut på samråd under tiden den 27 november till och med den 4 februari.

Kommunfullmäktige beslutade hösten 2019 att ge samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar ta fram en ny översiktsplan för Enköpings kommun.

Översiktsplanen ska skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar bebyggelse- och samhällsutveckling av Enköpings kommun med särskilt fokus på våra mindre tätorter och byggande på landsbygden. Översiktsplanen anger den politiska visionen kring mark- och vattenanvändningen. Den ska vara vägledande för efterföljande planering och beslut.

Efter genomfört samråd kommer planförslaget att revideras för att sedan ställas ut för ytterligare synpunkter i sen vår 2024.

Lämna synpunkter!

Planförslaget finns att hämta på: www.enkoping.se/op2040

Skriftliga synpunkter på förslaget ska **senast den 4 februari 2024** skickas till:

E-post: framtidialog@enkoping.se

Postadress: Enköpings kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen,
745 80 Enköping

Märk din e-post eller ditt brev med "ÖP2040". Alla inkomna synpunkter kommer att sammanställas och bemötas av Enköpings kommun.

